
1. sz. melléklet 
ALAPÍTÓ OKIRAT 

 
I. 

BEVEZETÉS 
 

Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Közgyűlése, mint alapító a Polgári Törvénykönyv 74/G. §-a 
alapján közalapítvány létrehozását határozta el, a hódmezővásárhelyi újszülöttek első lakáshoz 
jutásának elősegítése érdekében, a következők szerint: 
 

II. 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 
1. A Közalapítvány neve: Vásárhelyi Fiatalokért Közalapítvány (a továbbiakban: Közalapítvány) 
A Közalapítvány Polgári Törvénykönyv 74/G. §-a szerint jogi személyiséggel rendelkező közalapítvány 
és a közhasznú szervezetekről szóló 1997. évi CLVI. törvény rendelkezéseinek megfelelően 
közhasznú szervezet. Működésére a mindenkor hatályban lévő jogszabályok az irányadók. 
 
2. A Közalapítvány székhelye: 6800 Hódmezővásárhely, Kossuth tér 1. 

 
3. A Közalapítvány alapítója: Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Közgyűlése, nevében és 
felhatalmazása alapján Dr. Lázár János polgármester jár el. 
 
4. A Közalapítvány időtartama: Határozatlan. 
 
5. A Közalapítvány célja: A 2006. január 01. napján vagy azt követően született, az alapító okirat 
rendelkezése szerint igényjogosultnak minősülő gyermek, 18 életéve betöltését követő támogatása, 
első lakáshoz jutásának elősegítése. A Közalapítvány a társadalom és az egyén közös érdekeinek 
kielégítése érdekében a Közhasznú szervezetekről szóló 1997. évi CLVI. törvény 26.§ c.) 2. pont 
rendelkezésével összhangban családsegítő tevékenységet végez. 
 
6. A Közalapítvány nyílt: A Közalapítványhoz pénzbeli vagy más vagyonrendeléssel, illetve egyéb 
vagyoni értékű felajánlással csatlakozhat minden magyar és külföldi természetes és jogi személy, 
továbbá ezek jogi személyiséggel nem rendelkező társasága, ha a Közalapítvány céljaival egyetért és 
a célok megvalósításához vagyoni eszközökkel hozzájárul. A csatlakozás elfogadásáról a Kuratórium 
dönt. 
 
7. A Közalapítvány vagyona:  
7.1. Az alapító 300.000- Ft, azaz háromszázezer forint induló vagyont bocsát a Közalapítvány 
rendelkezésére, amely összegből a Kuratórium köteles 100.000.-Ft összegű törzsvagyont képezni, 
amelyet nem lehet felhasználni.  
7.2. Az alapító 775/2005.(12.01.) Kgy határozatnak megfelelően kötelezettséget vállal arra, hogy a 
Közalapítvány létrehozását követően minden évben az éves költségvetési rendeletében biztosítja a 
várható születésszám szerint az előirányzatot. A tervezett befizetést a tárgyévben a költségvetési 
rendelet elfogadását követően teljesíti a Közalapítvány felé.  
7.3. Az alapító évenkénti költségvetési rendeletében a tárgyévre várható születésszám alapján 
újszülött-számonként havonta 3.500.-Ft összeget különít el a lakáscélú támogatási keret terhére. 
7.4. 2007. január 01. napjától az elkülönített összeg a Közgyűlés 528/2006. (11.09.) számú határozata 
alapján gyermekszámonként 4.000.-Ft/ hó. 
 
7.4. A Közalapítvány bevétele: 
 

a) az alapítónak az éves költségvetési rendeletében biztosított előirányzatnak megfelelő 
befizetése, 

b) a korábbi években a Közalapítvány bankszámláján felhalmozódott vagyon alapján képződött 
tárgyévi hozam, 

c) tárgyévi vagyonnövekmény tárgyévi realizált hozama, 
d) a személyi jövedelemadó Közalapítvány részére a törvényben meghatározottak szerint 

felajánlott része, 



e) természetes és jogi személyek, továbbá jogi személyiséggel nem rendelkező szervezeteknek 
önkéntes befizetése, 

f) a Közalapítvány vállalkozásból befolyt vagyona, 
g) egyéb bevétel. 

 
8. A Közalapítvány által támogathatók köre:  
 
8.1. A jelen alapító okirat keretei között a támogatásra jogosultak azok, akik 2006. január 01. napján, 
vagy azt követően születtek 
 

a) hódmezővásárhelyi szülők gyermekeként, 
b) születésüktől kezdve, nagykorúságuknak eléréséig folyamatosan hódmezővásárhelyi 

lakosok, 
c) első ingatlanukat Hódmezővásárhelyen kívánják megvásárolni, 
d) hozzájárulnak ahhoz, hogy a közalapítványi támogatással megvásárolt ingatlanra három 

évig tartó elidegenítési tilalmat jegyeztessen be a Közalapítvány. 
 

8.2. A 8.1. a.) pontban foglaltak szempontjából hódmezővásárhelyi szülőnek minősül, az a szülő vagy 
örökbefogadó, aki a gyermek születésekor, Hódmezővásárhely város közigazgatási területén állandó 
lakcímmel, bejelentett lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen Hódmezővásárhelyen lakik. 
 
8.3. A 8.1. b.) pontban foglaltak szempontjából hódmezővásárhelyi szülők hódmezővásárhelyi 
gyerekének minősül az a gyermek vagy újszülött örökbefogadott, akinek mindkét szülője, 
örökbefogadója – egyedülálló szülője, örökbefogadója - megfelel a 8.2. pontban foglalt feltételeknek 
és maga a 18 éves születésnapjáig Hódmezővásárhely város mindenkori közigazgatási területén 
állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik, és életvitelszerűen Hódmezővásárhelyen lakik. 
 
8.4. A 8.1. c.) pontban foglaltak szempontjából első ingatlannak minősül, építési telek, új vagy 
használt lakás, családi ház megvásárlása, új lakás, családi ház építése, amennyiben az a 
támogatottnak az első tulajdonába kerülő ingatlana. 
 
8.5. A támogatás igénybe vétele: A közalapítvány vagyonából az arra jogosultak számára nyújtott 
támogatás a jogosultak 18. születésnapján nyílik meg és 24. születésnapjáig jogosult annak sajátkezű 
felvételére. 
 
8.6. A támogatásként kiadandó vagyon összetétele: A támogatás, az igényjogosult gyermek születése 
napját követő hónaptól a támogatási összeg felvételének a napjáig, a havonta elkülönített 3.500.-Ft, 
majd 2007. január 01. napjától 4.000.-Ft összegből és annak hozadékából áll. 
 
8.7. A támogatás igénybevétele: A támogatást, az igényjogosult gyermek a Kuratóriumhoz címzett 
pályázat útján veheti igénybe, amely pályázatról - különösképpen az igényjogosultság feltételeinek 
fennállásáról - a Kuratórium a soron következő ülésén dönt. 
 

III. 
A KÖZALAPÍTVÁNY SZERVEZETE, MŰKÖDÉSE, KÉPVISELETE 

 
Az alapító az alapító okiratban meghatározott célkitűzések következetes megvalósítása érdekében az 
alábbiak szerint rendelkezik a Közalapítvány gondozására és kezelésére, valamint ellenőrzésére 
jogosult szervezetről: 

 
1. KURATÓRIUM 

 
1.1. A kuratórium összetétele: A Közalapítvány döntéshozó és kezelő szerve a Kuratórium. A 
Kuratórium 7 tagból áll, elnökét, alelnökét és tagjait az alapító kéri fel, határozatlan időre. 
 

a.) A Kuratórium elnöke: Bán Csaba (an: Ürmössy Magdolna) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Zrínyi u. 5. 

 
b.) A Kuratórium alelnöke: Dr. Havasi Katalin (an: Krajcsi Julianna) 

Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Andrássy u. 45. 



 
c.) A Kuratórium tagjai:  

Szentirmai Csaba (an: Grezina Ilona) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Búvár u. 4. 

 
Dr. Kószó Péter (an.: Balogh Éva Xénia) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Malom u. 30. 

 
Hegedűs Pálné (an: Kiss Margit) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Mandula u. 21. 
 
Prof. Dr. Mucsi Imre (an.: Nagy Lídia) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Ligetsor 40. 
 
Dr. Berényi Károly (an: Horváth Veronika) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Mátyás u. 28. 

 
1.2. Az alapító dönt a Kuratórium tagjainak megbízásáról, a Kuratórium visszahívásáról, a Kuratórium 
elnökének és alelnökének, a kuratóriumi tagok közül történő kijelöléséről.  

 
1.3. A kuratóriumi tagság megszűnik: 

a.) a Közalapítvány megszűnésével, 
b.) a tag alapítóhoz benyújtott írásbeli lemondásával,  
c.) ha a tag az adott évben tartott kuratóriumi ülések több mint felén nem vesz részt,  
d.) a tag elhunytával,  
e.) illetve a Kuratórium visszahívásával.  

 
A fenti szabályok vonatkoznak a Felügyelő Bizottság tagjaira is. 

 
1.4. A Kuratórium képviselete: 
A Közalapítványt a Kuratórium elnöke teljes körűen, önállóan, vagy az elnök akadályoztatása esetén 
önállóan az alelnök képviseli. 
A bankszámla feletti rendelkezéshez minden esetben két kuratóriumi tag együttes aláírása szükséges. 
Az együttes aláírási jogot a kuratórium elnöke és az alelnök – alelnök akadályozatása esetén az 
általa, erre feljogosított és kuratórium által jóváhagyott személy - gyakorolja. 
 
 
1.5. A Kuratórium feladata: 

 
a) A Közalapítvány vagyonkezelő szerve a Kuratórium. A Kuratórium e feladatkörén 

belül: 
- gondoskodik a Közalapítvány céljainak megfelelő működéséről, biztosítja az alapítványi vagyon 
gondos kezelését, 
- lekötési, illetve befektetési kötelezettséget vállal, az alapító által a Közalapítvány részére az éves 
költségvetési rendeletében biztosított és teljesített vagyonra nézve. 
- részletes kimutatást készít a Közalapítvány vagyonáról, minden év december 31-i állapotnak 
megfelelően, az összehasonlíthatóság érdekében bemutatva az előző évzáró egyenlegeket is. 
- a Közalapítvány pénzforgalmáról az alapítónak minden év április 30. napjáig beszámol. 
- dönt a Közalapítvány törzsvagyonán felüli vagyon befektetésének módjáról.  
- teljesíti az igényjogosult gyermek részére a támogatás kifizetését.   

b) A Kuratórium rendszeresen figyelemmel kíséri a hódmezővásárhelyi újszülöttek 
létszámát és gondoskodik arról, hogy az újszülött törvényes képviselője értesüljön a 
Közalapítványi támogatás igénybevételének lehetőségéről. 

c) A Kuratórium az éves beszámolójában kimutatással alátámasztott számadatot 
szolgáltat a lezárt tárgyévben születettekről. Az újszülöttek létszámának megfelelően 
javaslatot tesz az alapító felé a következő évre elkülönítendő előirányzat összegére 
nézve. 

d) A Kuratórium ellenőrzi a 8.1., 8.2., 8.3., 8.4. pontokban foglalt feltételeknek az 
igényérvényesítéskor való betartását, és feladatának teljesítése végett 
környezettanulmányt kérhet a szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993. 



évi III. törvény, valamint a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. Törvény által meghatározott szociális és gyermekvédelmi 
gondoskodás hatálya alá tartozó ellátásokat biztosító intézményektől. 

e) Eljár az elidegenítési tilalom bejegyeztetésének az ügyében. 
f) A Kuratórium jogkörébe tartozik a Közalapítvány alapító okiratában rögzített céljainak 

megvalósításával összefüggő döntések meghozatala. 
g) A Kuratórium döntését, amennyiben a közalapítvány céljainak megvalósítását érinti, a 

helyben szokásos módon, a meghozataltól számított egy héten belül nyilvánosságra 
kell hozni. 

h) A Kuratórium a döntéséről, az azzal érintett személyt a határozat megküldésével 
közvetlenül értesíti. 

i) A Kuratórium köteles a Közalapítvány működéséről az alapítónak legalább évente 
egyszer beszámolni és gazdálkodásának legfontosabb adatait nyilvánosságra hozni 
oly módon, hogy azt a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára a beszámoló 
elfogadásától számított 30 napra kifüggeszti. 

j) A Kuratórium javaslatot tehet az alapítónak, az alapító okirat módosítására. 
 
1.6. A Kuratórium ülései:

a) A Kuratórium döntési jogkörét ülésein gyakorolja, melyet az elnök – akadályoztatása 
esetén az alelnök - szükség szerinti gyakorisággal, de legalább évente hív össze. A 
Kuratórium ülését össze kell hívni akkor is, ha a Bíróság elrendeli, a Felügyelő 
Bizottság indítványozza, illetőleg ha a kuratóriumi tagok egyharmada az ok és cél 
megjelölésével kezdeményezi. 

b) A meghívót, a napirendet és az írásos anyagokat legkésőbb egy héttel az ülés előtt 
postázni kell a Kuratórium és a Felügyelő Bizottság tagjainak.  

c) A Kuratórium ülése nyilvános. Az ülés meghívóját és napirendjét ezért 7 nappal az 
ülés előtt ki kell függeszteni a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára.  

d) A Kuratóriumi ülés határozatképes, ha azon a Kuratórium tagjainak több mint fele jelen 
van. A Kuratórium határozatait a tagok szavazatainak egyszerű többségével hozza, 
szavazategyenlőség esetén, a levezető elnök ismételten szavazásra bocsátja az 
előterjesztést. Ismételt szavazategyenlőség esetén az előterjesztést a Kuratórium a 
napirendről leveszi és az ülést követő 7 napon belül ülést hív össze az előterjesztés 
ismételt megtárgyalására. A jelenlét szerint számított legalább kétharmados minősített 
többség szükséges a Szervezeti és Működési Szabályzatnak a megállapításához, az 
éves gazdálkodási terv megállapításához, valamint a mérleget, eredménykimutatást 
és tájékoztató adatokat tartalmazó közhasznúsági jelentés és az éves beszámoló 
elfogadásához. 

e) A Kuratórium üléséről jegyzőkönyvet kell felvenni. A jegyzőkönyv tartalmazza a 
kuratóriumi ülés helyét, időpontját, a jelenlévőket, az egyes napirendeket, a 
hozzászólásokat, a meghozott döntés tartalmát, valamint a döntésre vonatkozó 
szavazati arányokat. 

f) A Közalapítvány a Kuratórium döntéseiről nyilvántartást vezet, amely tartalmazza a 
határozat sorszámát, időpontját, lényeges tartalmát, hatályát, a döntést támogatók és 
ellenzők arányát, nevét, és a hitelesítő személy aláírását. 

g) A Közalapítvány Kuratóriumának döntései közzétételéről a Kuratórium elnöke, 
akadályoztatása esetén az alelnök gondoskodik.  

h) A Közalapítvány működésével kapcsolatban keletkezett iratokba, előzetes írásbeli 
bejelentés alapján, bárki betekinthet az 1997. évi CLVI. törvény rendelkezéseinek 
megfelelően. 

i) A Kuratórium tagjai a Kuratóriumban kifejtett tevékenységért díjazásban nem 
részesülnek. 

 
1.7 A Kuratórium beszámolói: 

 
a.) A Kuratórium – a vonatkozó jogszabályok szerint – köteles minden évben, április 30. 

napjáig beszámolni működéséről az alapítónak. 
b.) A Kuratórium elnökének előterjesztését a Kuratórium nyílt szavazással, a jelenlévő tagok 

legalább 2/3-ának egyetértése mellett fogadja el. 
c.) A Kuratórium által jóváhagyott tervezetet a Felügyelő Bizottság is megtárgyalja. A 

Felügyelő Bizottság véleményét tartalmaznia kell az alapítóhoz benyújtott beszámolónak. 



d.) A Kuratórium az éves beszámoló elfogadásával egyidejűleg köteles az 1997. évi CLVI. 
törvény 19. §-a szerint közhasznúsági jelentést készíteni. A közhasznúsági jelentés 
elfogadása a Kuratórium kizárólagos hatáskörébe tartozik. A közhasznúsági jelentésbe – 
előzetes bejelentés nélkül – bárki betekinthet, abból saját költségére másolatot készíthet. 

e.) A Közalapítvány, a fentieken túl, elmúlt évi működésének és gazdálkodásának 
legfontosabb adatait a helyi sajtó útján évente egyszer közzéteszi. A közleményben 
szerepelnie kell annak is, hogy a személyi jövedelemadó felajánlott 1 %-ából befolyt 
támogatást a Kuratórium mire költötte.  

 
2. FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG 
 
2.1. A Felügyelő Bizottság tagjai: 

a.) A Közalapítvány működésének, gazdálkodásának és ügyvitelének ellenőrzésére az alapító 
3 tagú Felügyelő Bizottságot hoz létre.  

b.) A Felügyelő Bizottság tagjait az alapító kéri fel és szükség esetén hívja vissza. 
c.) A Felügyelő Bizottság tagjai:  

 
1. Rárósi Imre (an: Kispál Etelka) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Jókai u. 190. 

 
2. Tóthné Kecskeméti Katalin (an: Zsarkó Ilona) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Halász u. 25. 

 
3. Tóth Sándorné (an: Tánczos Erzsébet) 
Cím: 6800. Hódmezővásárhely, Medgyessy F. u. 2. 

 
2.2. A Felügyelő Bizottság hatásköre: 
 

a.) A Felügyelő Bizottság tagjai tanácskozási joggal részt vehetnek a Kuratórium ülésein és 
beszámoltathatják a Kuratóriumot tevékenységéről. 

b.) A Felügyelő Bizottság célvizsgálatot folytathat, ha a Közalapítvány céljait veszélyeztetve 
látja. Vizsgálatánál külső szakértőt is igénybe vehet. 

c.) Az ellenőrzés során a Felügyelő Bizottság elnöke a Kuratórium elnökétől jelentést kérhet; 
a Felügyelő Bizottság tagjai a Polgármesteri Hivatal ügyintézőjétől pedig tájékoztatást 
vagy felvilágosítást kérhetnek. Megvizsgálhatják továbbá a Közalapítvány működése 
során keletkezett iratokat és könyveket. 

d.) A Felügyelő Bizottság észrevételeiről az alapítót haladéktalanul tájékoztatni köteles. 
e.) A Felügyelő Bizottság köteles az intézkedésre jogosult vezetőszervet tájékoztatni, és 

annak összehívását kezdeményezni, ha arról szerez tudomást, hogy  
- a szervezet működése során olyan jogszabálysértés vagy a szervezet érdekeit egyébként 

súlyosan sértő esemény (mulasztás) történt, amelynek megszüntetése vagy 
következményeinek elhárítása illetve enyhítése az intézkedésre jogosult vezetőszerv 
döntését teszi szükségessé,  

- a vezető tisztségviselők felelősségét megalapozó tény merült fel. 
f.) Az intézkedésre jogosult vezetőszervet a Felügyelő Bizottság indítványára – annak 

megtételétől számított 30 napon belül – össze kell hívni. E határidő eredménytelen eltelte 
esetén a vezetőszerv összehívására a Felügyelő Bizottság is jogosult. 

g.) Ha az arra jogosult a törvényes működés helyreállítása érdekében szükséges 
intézkedéseket nem teszi meg, a Felügyelő Bizottság köteles haladéktalanul értesíteni a 
törvényességi felügyeletet ellátó szervet. 

 
2.3. A Felügyelő Bizottság működése: 
 

a.) A Felügyelő Bizottság tagjai közül maga választja meg elnökét és alelnökét. 
b.) A Felügyelő Bizottság évente legalább egyszer ülésezik 
c.) A Felügyelő Bizottság üléseit az elnök – akadályoztatása esetén az alelnök – hívja össze.  
d.) Az ülés határozatképes, ha a tagok közül több, mint a fele jelen van. 
e.) Határozathozatalhoz a jelen levők több mint felének egybehangzó szavazata szükséges. 

Szavazategyenlőség esetén, a levezető elnök ismételten szavazásra bocsátja az 
előterjesztést. Ismételt szavazategyenlőség esetén az előterjesztést a Felügyelő Bizottság a 



napirendről leveszi és az ülést követő 7 napon belül ülést hív össze az előterjesztés ismételt 
megtárgyalására. 

f.) Az ülésekről annak tartalmát rögzítő jegyzőkönyv készül, ez tartalmazza a Felügyelő 
Bizottság határozatait. 

g.) A Felügyelő Bizottság szervezeti és ügyrendjét maga állapítja meg. 
h.) A Felügyelő Bizottság tevékenységének eredményéről és a Közalapítvány működéséről az 

alapítónak évente jelentést tesz, melyről a Kuratóriumot tájékoztatja. 
 

IV. 
 

ÖSSZEFÉRHETETLENSÉG 
 

1. A közhasznú szervezet megszűnését követő 2 évig nem lehet más közhasznú szervezet 
vezető szervének és felügyelő szervének tagja az a személy, aki olyan közhasznú 
szervezetnél töltött be – annak megszűntét megelőző 2 évben legalább egy évig – vezető 
tisztséget, amely az adózás rendjéről szóló törvény szerint köztartozását nem egyenlítette ki.  

2. A Kuratórium és a Felügyelő Bizottság tagjai, illetve az annak jelölt személy köteles 
valamennyi érintett közhasznú szervezetet előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget 
egyidejűleg más közhasznú szervezetnél is betölt. 

3. A Kuratórium és a Felügyelő Bizottság határozathozatalában nem vehet részt az a tag, aki 
vagy akinek közeli hozzátartozója (Ptk. 685.§ /b.), élettársa a határozat alapján kötelezettség 
vagy felelősség alól mentesül, bármilyen más előnyben részesül, illetve a megkötendő 
jogügyletben egyébként érdekelt. 
Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében bárki által 
megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve társadalmi szervezet által 
tagjának a tagsági jogviszony alapján nyújtott, létesítő okiratnak megfelelő cél szerinti juttatás. 

4. A Kuratórium és a Felügyelő Bizottság tagjai nem lehetnek egymás hozzátartozói. 
5. A Kuratóriumi tagok több mint felének az alapítótól függetlennek kell lennie (Nem lehet az 

alapító tagja, tagjának hozzátartozója vagy az alapítónak alkalmazottja.), valamint nem állnak 
egyéb érdekeltségi viszonyban az Alapítóval. 

6. Nem lehet a Felügyelő Bizottság elnöke, alelnöke vagy tagja, illetve könyvvizsgálója az a 
személy, aki  

a) a Kuratórium elnöke, alelnöke vagy tagja 
b) a Közalapítvánnyal a megbízatásán kívül más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, ha 
jogszabály másként nem rendelkezik 

c) a Közalapítvány cél szerinti juttatásából részesül, kivéve a bárki által megkötés nélkül 
igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, illetve 

d)  az a)-c) pontban meghatározott személyek hozzátartozója. 
7. Az összeférhetetlenség fennállását (keletkezését) az érintettek kötelesek az alapítónak 

haladéktalanul bejelenteni. 
 

V. 
A KÖZALAPÍTVÁNYI VAGYON FELHASZNÁLÁSA 

 
1. A közalapítványi vagyon, valamint annak hozadékai az alapító okiratban rögzített célok 

megvalósításának finanszírozására és a Közalapítvány működési költségeinek fedezésére 
használható fel.  

2. A Közalapítvány vagyonának felhasználásról az alapító okiratban meghatározott módon a 
Kuratórium dönt. 

3. A Közalapítvány által nyújtott célszerinti támogatások bárki által megismerhetők (lásd ülések 
nyilvánossága, a Közalapítvány beszámolói, iratbetekintés). 

4. A Közalapítvány vagyonának minősül a Közalapítvány javára vállalt minden kötelezettség, az 
alapítvány számlájára történő befizetés, annak hozadékai, továbbá az alapítvány céljára 
adományozott ingók és ingatlanok. 

5. A Közalapítvány természetbeni adományokat is elfogad. Ebben az esetben az adományt 
értékesíteni kell, és a befolyt pénzösszeg a Közalapítvány vagyonát képezi. 

6. A Közalapítvány bevételei növelése érdekében vállalkozói tevékenységet is folytathat. Ide 
érthető különösen a közalapítvány céljával összefüggő kiadványok készítése, 
reklámtevékenység. 



7. A Közalapítvány vállalkozási tevékenységet csak közhasznú céljainak megvalósítása 
érdekében, azokat nem veszélyeztetve végezhet. 

8.  A Közalapítvány célja megvalósítása érdekében önállóan gazdálkodik. A gazdálkodása során 
elért eredményt nem oszthatja fel, azt kizárólag a jelen alapító okiratban megjelölt célokra kell 
fordítania. 

9. A Közalapítvány az államháztartás alrendszereitől csak írásbeli szerződés alapján részesülhet 
támogatásban. A szerződésben meg kell határozni a támogatással való elszámolás feltételeit 
és módját. 

10. A Közalapítvány bevételeit és kiadásait a jogszabály szerint előírt részletezésben, 
elkülönítetten, a számviteli előírások szerint tartja nyilván. 

11. A Közalapítvány kettős könyvvitelt vezet és egyszerűsített éves beszámolót készít a 
224/2000. (XII.19.) Korm. rendeletben foglaltak szerint.  

12. A Közalapítvány bankszámlája feletti rendelkezéshez két kuratóriumi tag együttes aláírása 
szükséges. Az együttes aláírási jogot a Kuratórium elnöke és alelnöke gyakorolja. 

13. A Kuratórium tagjai feladatukat díjazás nélkül látják el. 
 

14. Az alapító állja a Közalapítvány céljának megfelelő működtetés költségeit, továbbá segítséget 
nyújt a kuratóriumi ülések megszervezésében és helyiséget biztosít. 

15. A Közalapítvány közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól független 
és azoknak anyagi támogatást nem nyújt. 

 
VI. 

 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
1. Az alapító tudomásul veszi, hogy a Közalapítvány létrejöttéhez a Közalapítvány bírósági 

nyilvántartásba vétele szükséges. 
2. A Közalapítványnak a Ptk. 74/G §. (9) bekezdése szerinti megszűnése esetén a 

Közalapítvány vagyona a hitelezők kielégítése után az alapítót illeti meg, aki köteles azt a 
megszűnt Közalapítvány céljaihoz hasonló célra fordítani és erről a nyilvánosságot 
megfelelően tájékoztatni. 

3. Az alapító okiratot és módosításait nyilvánosságra kell hozni a város polgárainak körében. A 
Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján a bírósági bejegyzést követően 30 napra ki kell 
függeszteni az alapító okiratot. Saját költségére a kérelmező az okiratból másolatot kaphat. 

 
Az alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Ptk., az Áht.  és a közalapítvány 
tevékenységére vonatkozó mindenkor hatályos jogszabályok rendelkezései az irányadók. 
 
Jelen Alapító Okirat egységes szerkezetben tartalmazza a 2006. január 27. napján kelt eredeti alapító 
okirat és 2006. november 09. és 2007. szeptember 13. napján kelt alapító okirat módosítás 
rendelkezéseit. 
 
Dőlt betűvel kiemelve a 2007. szeptember 13. napján Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város 

Közgyűlése által módosított rendelkezések. 

 
 
Hódmezővásárhely, 2007. szeptember 24. 
 
 
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzatának képviseletében: 
 
 

 
          Dr. Lázár János 

Polgármester 
                                                                          Országgyűlési képviselő 
 
 


